
KUPNÍ SMLOUVA
č. smlouvy: KSSML00045/2021

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

Město Kralupy nad Vltavou
Se sídlem: Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou,
IČ/DIČ: 00236977/ CZ00236977
Zastoupeno: Ing. Markem Czechmannem, starostou města
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Lenka Císlerová, tel.: +420 315739851
lenka.cislerova@mestokralupy.cz

(dále jen „objednatel“)

a

SPUR a.s.
Se sídlem: třída Tomáše Bati 299, 763 02 Zlín - Louky
IČ/DIČ: 46900098/CZ46900098

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 819

Jednající/zastoupený:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:
(dále jen „dodavatel“)

Čl. I
Dodavatel je vybrán na základě rozhodnutí Rady města ze dne 24.05.2021, usnesení
č. 21/11/4/1.
Dodavatel se zavazuje, že dodá objednavateli zboží specifikované v čl. II. smlouvy.
Objednavatel se zavazuje, že uvedené zboží odebere a zaplatí kupní cenu dle čl. IV. smlouvy.

Čl. II.
Předmět smlouvy

Předmětem koupě je dodávka zdravotnických prostředků, které splňují základní požadavky
stanovené Směrnicí Rady ES o zdravotnických prostředcích 93/42/EHS, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a nařízení vlády 54/2015
Sb., tj. dodávka nových nepoužitých jednorázových zdravotnických nanoroušek nesterilních,
třídy II s bakteriálním filtračním účinkem min. ≥ 98% v celkovém počtu 5.000 kusů. Všechny
dodané jednorázové nanoroušky musí splňovat evropskou normu EN 14683:2019 + AC:2020.



Objednatel požaduje, aby jednorázové nanoroušky byly baleny maximálně po 50 kusech v 
jednom balení. 
 

III. 
Doba plnění  

Dodavatel se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 7 dnů, od podpisu této smlouvy 
s tím že, objednavatel umožňuje dodavateli po vzájemné písemné dohodě, dodání celkového 
množství předmětu smlouvy ve 2 etapách dodání. Vše na základě vzájemné dohody a 
vzájemně a řádně podepsaného Dodacího listu či Předávacího protokolu. Celková doba dodání 
objednaného množství nesmí přesáhnout dobu 30 dnů od podpisu této smlouvy. A nesmí být 
delší, než doba splatnosti faktury za předmět smlouvy. 
 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu koupě je sjednaná dle předložené nabídky ze dne 14.05.2021 a činí:  
 
a) Za 1 kus nanoroušky dle specifikace čl. II. smlouvy: 
Cena bez DPH:   9,90 Kč  
DPH 21 %    2,079 Kč 
Cena s DPH:  11,979 Kč 
 
 
b) Celková cena za 5.000 kusů nanoroušek dle specifikace čl. II. smlouvy: 
Cena bez DPH: 49.500,00 Kč  
DPH 21 %  10.395,00 Kč  
Cena s DPH:  59.895,00 Kč 

 
2. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny předmětu smlouvy bude uhrazena po 

předání předmětu smlouvy a na základě vystavené faktury.  
3. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení. 
4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturovaných částek z účtu 

objednatele ve prospěch dodavatele. 
5. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu 

dodavateli do 10 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo 
byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést 
zároveň s vrácením faktury. 

6. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje: 
• údaje dodavatele, obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, zápis v 

obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl), 
• číslo smlouvy, 
• předmět smlouvy, 
• číslo faktury, 
• fakturovanou částku, 
• datum uskutečnění zdanitelného plnění, 



•  razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 
správnost faktury. 

7. Faktura bude zaslána na adresu objednatele ve dvou vyhotovení. V pochybnostech se má 
za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání doporučenou zásilkou 
na doručenku. Nebude-li faktura označena tak, jak je označeno v předchozím odst. 6 
smlouvy, je ji objednatel oprávněn vrátit dodavateli, aniž by se tímto dostal do prodlení 
s její platností. 

 
V. 

Smluvní pokuta 
1. V případě, že se objednavatel dostane do prodlení se zaplacením ceny, podle čl. IV. 

smlouvy, zavazuje se zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za 
každý den prodlení až do úplného zaplacení kupní ceny. 

2. V případě, že se dodavatel dostane do prodlení s předáním předmětu smlouvy podle čl. III. 
smlouvy, zavazuje se objednateli poskytnout slevu z ceny předmětu koupě ve výši 0,5 % 
z ceny předmětu koupě za každý den prodlení až do úplného předání předmětu smlouvy. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvou neupravené vztahy se řídí občanským zákoníkem.  
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze postupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami.  
3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna a nepřevede celou smlouvu ani její část, nebo 

jakoukoliv výhodu nebo prospěch z ní na jinou osobu. 
4. Dodavatel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy, v souladu s ustanovením § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů stává osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s dodávkou stavebních 
prací z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

5. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a jeho cílem je vytvářet transparentní 
poměry při výkonu veřejné správy a poskytovat otevřené informace veřejnosti. Dodavatel 
souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i 
všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.  

6. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je jako veřejný zadavatel povinen uveřejnit na 
profilu zadavatele v souladu s ustanoveními § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel. Zveřejnění této smlouvy 



v registru smluv je podmínkou účinnosti této smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

9. Smlouva se uzavírá písemně v elektronické podobě. Dodavatel podepisuje smlouvu
uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů
(dále též „ZSVD“) a objednatel podepisuje smlouvu v souladu s ustanovením § 5 ZSVD
kvalifikovaným elektronickým podpisem.

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem
souhlasí, že smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné
vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Za objednavatele: Za dodavatele:

V Kralupech nad Vltavou Ve Zlíně

starosta města místopředseda představenstva SPUR a.s.


